
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

7 ^ . 0 /  м .Кривий РІГ № 7 6

Г 1
Про затвердження заходів щодо 
реалізації Програми сприяння 
розвитку малого та середнього 
підприємництва в Тернівському 
районі міста Кривого Рогу на 2022- 
2024 роки

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 
рішень Криворізької міської ради від 24.11.2021 №919 «Про внесення змін до рішення 
міської ради від 21.12.2016 №1173 «Про затвердження Програми сприяння розвитку малого 
та середнього підприємництва в м. Кривому Розі на 2017-2021 роки», від 31.03.2016 №381 
«Про обсяги і межі повноважень районних у місті ради та їх виконавчих органів», виконком 
районної у місті ради вирішив:
1. Затвердити заходи щодо реалізації Програми сприяння розвитку малого та середнього 

підприємництва в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2024 роки (надалі - 
Програма) (додається).

2. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради, які, відповідно до покладених 
на них функцій, взаємодіють з суб'єктами господарювання, забезпечити виконання заходів, 
передбачених Програмою; до 20 червня та до 20 грудня інформувати відділ розвитку 
підприємництва виконкому районної у місті ради про хід виконання рішення.

3. Пункти 1, 2 рішення виконкому районної у місті ради від 17.02.2021 №60 «Про 
затвердження заходів щодо реалізації Програми сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2021 рік» вважати такими, 
що втратили чинність.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у 
місті ради (Сергій Горевич) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті виконкому 
Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством 
термін.

5. Координацію діяльності щодо виконання даного рішення покласти на відділ розвитку 
підприємництва виконкому районної у місті ради (Олена Ступак), контроль -  на 
заступника голови районної у місті ради.

Голова районної у  місті ради Сергій Кушнір

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу
7 / .  &/.

Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

Заходи
щодо реалізації Програми сприяння розвитку’ малого та середнього підприємництва 

в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2024роки

Напрям діяльності Заходи Виконавці Очікуваний результат 
від виконання заходу

Упорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності
Забезпечення єдиних 
підходів до 
формування та 
реалізації державної 
регуляторної політики 
у сфері господарської 
діяльності

Забезпечення взаємодії між органами місцевого 
самоврядування, громадянами та бізнесом під час здійснення 
публічно-владних управлінських функцій

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Забезпечення прозорості 
та передбачуваності 
регуляторної діяльності

Забезпечення якісного наповнення та своєчасного оновлення 
інформації щодо регуляторної діяльності міської ради, її 
виконкому, районної у місті ради на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі 
Інтернет

Відділу з питань 
внутрішньої політики 
та зв’язків з 
громадськістю 
виконкому районної у 
місті ради

Підвищення обізнаності 
мешканців району щодо 
регуляторної діяльності

Залучення до проведення відкритих обговорень проектів 
регуляторних актів громадськості та суб’єктів 
господарювання

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Здійснення прозорого 
механізму обговорення 
проектів регуляторних 
актів

Здійснення моніторингу впливу регуляторного середовища 
на бізнес-клімат у районі шляхом проведення 
щоквартального анкетування суб’єктів господарювання

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Вивчення громадської 
думки щодо 
регуляторних процедур

Обговорення ключових проблем, зауважень та пропозицій від 
малого та середнього підприємництва щодо умов ведення 
бізнесу на засіданнях координаційної ради з питань розвитку 
підприємництва у Тернівському районі м. Кривого Рогу

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради, члени 
координаційної ради

Налагодження дієвого 
механізму взаємодії 
органів місцевого 
самоврядування і 
підприємців



2

Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка малого й середнього підприємництва
Забезпечення 
відкритості інформації 
про вільні ресурси 
міста, які можуть бути 
передані суб'єктам 
підприємництва

Сприяння рівному доступу суб'єктів малого та середнього 
бізнесу до виконання замовлень за рахунок бюджетних 
коштів через використання системи електронних закупівель 
Рго/огго

Ві дділ закупівель та 
договірної роботи 
виконкому районної у 
місті ради

Сприяння відкритості та 
прозорості закупівель

Ресурсне та інформаційне забезпечення, формування інфраструктури підтримки підприємництва
Популяризація
підприємницької
діяльності,
інформаційна
підтримка
започаткування та
ведення бізнесу

Надання методичної, консультаційної та інформаційно- 
роз’яснювальної допомоги суб’єктам підприємницької 
діяльності з питань організації роботи об’єктів бізнесу, 
започаткування власної справи відповідно до чинного 
законодавства, організація семінарів, нарад та навчань з 
актуальних питань ведення бізнесу

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Створення сприятливих 
умов для розвитку 
підприємницької 
інфраструктури

Інформаційна підтримка суб’єктів господарювання в умовах 
протидії пандемії, спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2

Відділ розвитку 
пі дприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Покращення умов 
ведення бізнесу

Підготовка та проведення урочистих заходів з нагоди 
відзначення професійних свят суб’єктів господарювання

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Формування 
позитивного іміджу 
підприємництва

Залучення до участі потенційних і діючих суб’єктів 
господарювання в безоплатній Національній онлайн-школі 
для підприємців (Ьйрз://Ьи5Іпе$з.сІііа.§оу. иа/зсіюоі)

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Підвищення 
підприємницької 
культури та компетенції

Інформаційна підтримка суб’єктів господарювання через 
використання сучасних інформаційно-комунікаційних 
технологій (мобільні додатки, соціальні мережі)

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Підвищення
інформованості
суб’єктів
підприємництва

Підтримка в актуальному стані електронних інформаційних 
ресурсів, що розміщені на офіційному вебпорталі міста 
Кривий Ріг «Криворізький ресурсний центр», формування 
ресурсу «Малий бізнес»

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Створення
стимулюючих умов для 
розвитку бізнесу



з

Залучення суб'єктів господарювання району до участі топ 10- 
рейтингу за рівнем конкуренції на внутрішньому ринку за 
індексом конкуренто-спромоясності:
- товаровиробники продуктів харчування у 2022 році;
- сфера ІТ-технологій/ сфера будівництва у 2023 році;
- сфера надання побутових послуг/ ресторація та швидке 
приготування їжі у 2024 році

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Популяризац і я
підприємницької
діяльності

Залучення суб’єктів господарювання до участі в 
муніципальному проекті «Марка якості «Криворіжжя», 
підтримка медійної інформаційної компанії «Купуй 
Криворізьке»

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Насичення ринку 
високоякісними 
продуктами харчування

Соціальна складова підприємництва та розширення його кадрового потенціалу
Соціальні ініціативи
суб’єктів
господарювання

Надання консультаційної допомоги суб'єктам 
господарювання при впровадженні нових муніципальних 
проектів, розширення кола учасників діючих муніципальних 
та соціальних проектів

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Розвиток 
підприємницької 
ініціативи з питань 
підтримки соціально 
вразливих верств 
населення

Проведення превентивних заходів з питань легалізації 
«тіньової» зайнятості, інформаційна робота серед суб’єктів 
господарювання щодо переваг легальної зайнятості

Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради

Підвищення соціальної
відповідальності
підприємців

Керуюча справами виконкому
районної у місті ради Марія Окунева

Згідно з оригіналом . , 
Завідувач загального ві,чділу

СУ
Олена Мііцук


